
 

Strona 1 / 2 

 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Zarząd Zlewni w Inowrocławiu, ul. Królowej Jadwigi 20  
88-100 Inowrocław  
tel. +48 52 356 57 50  email: zz-inowroclaw@wody.gov.pl 
 

Inowrocław, dnia 4 grudnia 2025 r. 

 

 

 

DI.ZUZ.4220.50.2025 

 
 

POSTANOWIENIE 
 

Na podstawie art. 113 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) 
 

DYREKTOR 
ZARZĄDU ZLEWNI WÓD POLSKICH W INOWROCŁAWIU 

postanawia: 

 
sprostować na żądanie wnioskodawcy oczywistą omyłkę w decyzji z dnia 12 września 2025 r. znak: 
DI.ZUZ.4210.245.2025 udzielonej Zarządowi Województwa Wielkopolskiego, w imieniu którego działa 
Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, ul. Wilczak 51, 61-623 Poznań, na likwidację 
istniejących urządzeń wodnych – 15 rowów melioracyjnych wraz 3 zarurowaniami zlokalizowanych  
w obrębie Żuławka (gmina Wyrzysk) i Smogulec (gmina Gołańcz); udzielenie pozwolenia wodnoprawnego 
na likwidację istniejących urządzeń wodnych – 8 rowów przydrożnych wraz 3 zarurowaniami 
zlokalizowanych w obrębie Żuławka (gmina Wyrzysk) i Smogulec (gmina Gołańcz); udzielenie pozwolenia 
wodnoprawnego na likwidację istniejących urządzeń wodnych – 2 przepusty zlokalizowane w obrębie 
Żuławka (gmina Wyrzysk); udzielenie pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie urządzeń wodnych –  
przepusty (4 szt.) zlokalizowanych w obrębie Żuławka (gmina Wyrzysk) i Smogulec (gmina Gołańcz); 
udzielenie pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie urządzeń wodnych –  rowy melioracyjne  (15 szt.) 
wraz z zarurowaniami (2 szt.) zlokalizowanych w obrębie Żuławka (gmina Wyrzysk) i Smogulec (gmina 
Gołańcz); udzielenie pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie urządzeń wodnych – trawiaste rowy 
przydrożne  (8 szt.) wraz z zarurowaniami (8 szt.) zlokalizowanych w obrębie Żuławka i Smogulec; udzielenie 
pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie urządzeń wodnych – likwidacja obiektu mostowego - mostu 
RM1 zlokalizowanego zlokalizowanych w obrębie Żuławka (gmina Wyrzysk) i Smogulec (gmina Gołańcz); 
udzielenie pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie urządzeń wodnych – wykonanie obiektu mostowego 
- mostu M1 zlokalizowanego zlokalizowanych w obrębie Żuławka i Smogulec; udzielenie pozwolenia 
wodnoprawnego na prowadzenie przez wody powierzchniowe płynące przewodów w rurociągach 
osłonowych – kanał technologiczny nad odcinkiem rzeki Noteć na odcinku 48,78 m, w granicach działki nr 
430/1 obręb nr 0023 Żuławka, gmina Wyrzysk; udzielenie pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie 
urządzeń wodnych – wyloty (5 szt.) kanalizacji rowów zlokalizowanych w obrębie Żuławka (gmina Wyrzysk)  
i Smogulec (gmina Gołańcz); udzielenia pozwolenia wodnoprawnego na usługi wodne obejmujące 
odprowadzanie wód opadowych i roztopowych do projektowanych rowów przydrożnych w związku z 
planowanym przedsięwzięciem, pn.: ”Budowa mostu na Noteci z rozbiórką istniejącego w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 242 w miejscowości Żuławka”; udzielenia pozwolenia wodnoprawnego na usługi wodne 
obejmujące odprowadzanie wód opadowych i roztopowych do wód – rzeka Noteć w związku z planowanym 
przedsięwzięciem, pn.: ”Budowa mostu na Noteci z rozbiórką istniejącego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 
242 w miejscowości Żuławka” oraz udzielenia pozwolenia wodnoprawnego na lokalizowanie na obszarach 
szczególnego zagrożenia powodzią nowych obiektów budowlanych: układ drogowy D.1 i D.2, rowy 
melioracyjne zlokalizowanych w obrębie Żuławka (gmina Wyrzysk) i Smogulec (gmina Gołańcz)., w ten 
sposób, że: 
 

1) W VIII decyzji nr DI.ZUZ.4210.245.2025 (str. 8) błędnie określenia parametru projektowanego mostu: 
jest:  
- Szerokość obiektu – 15,50 m 
winno być:              

      - Szerokość pomostu – 15,50 m 

mailto:zz-inowroclaw@wody.gov.pl


 

Strona 2 / 2 

 

 

 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Zarząd Zlewni w Inowrocławiu, ul. Królowej Jadwigi 20  
88-100 Inowrocław  
tel. +48 52 356 57 50  email: zz-inowroclaw@wody.gov.pl 
 

UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 113 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, 
cytowanej w podstawie prawnej postanowienia, organ administracji publicznej może z urzędu lub  
na żądanie strony sprostować w drodze postanowienia błędy pisarskie i rachunkowe oraz inne oczywiste 
omyłki w wydanych przez ten organ decyzjach. 

Oczywistość omyłki wynika z błędnego określenia parametru projektowanego mostu. 
Zgodnie z doktryną „prostowania błędów i oczywistych omyłek dokonuje właściwy organ i nie jest  

w tym ograniczony żadnym terminem” (B. Adamek, J. Borkowski – Kodeks postępowania 
administracyjnego, Komentarz, Wydawnictwo C.H. Beck, Warszawa 2009 r. str. 434). 

Dokonane sprostowania nie prowadzą do zmiany decyzji. Mając na uwadze powyższe należało  
z urzędu sprostować ww. oczywistą omyłkę w decyzji. 
 

POUCZENIE 
 

Na niniejsze postanowienie przysługuje zażalenie do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Bydgoszczy, za pośrednictwem Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Inowrocławiu, 
ul. Królowej Jadwigi 20, 88-100 Inowrocław, w terminie 7 dni od dnia jego doręczenia (art. 113 §3 k.p.a.). 
 
 
 
 

        Dyrektor 
Tadeusz Kacprzak 
 

                     /podpis elektroniczny/  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Wnioskodawca poprzez pełnomocnika 
2. Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, ul. Wilczak 51, 61-623 Poznań – ePUAP 
3. Powiatowy Związek Spółek Wodnych w Pile z siedziba w Wyrzysku, ul. Bydgoska 30a,89-300 Wyrzysk 
4. Rejonowy Związek Spółek Wodnych w Wągrowcu, ul. Janowiecka 98, 62-100 Wągrowiec 
5. Strony postępowania zgodnie z wykazem znajdującym się w aktach sprawy poprzez obwieszczenie na podstawie 

art. 401 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 960 z późn. zm.) oraz art. 49 § 1 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.): 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Wód Polskich (BIP): www.wody.bip.gov.pl 

2) w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wyrzysk (BIP):  

3) w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Pile (BIP): 

4) w Biuletynie Informacji Publicznej Miasto i Gmina Gołańcz (BIP) 

5) w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Wągrowcu (BIP): 
6. Regionalny Zarząd Gospodarski wodnej w Bydgoszczy – ePUAP 
7. ZUZ a/a 
 

Do wiadomości: 
1) Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

RZGW w Bydgoszczy (SIGW), Aleje A. Mickiewicza 15, 85-071 Bydgoszcz 
2) Nadzór Wodny w Chodzieży – ePUAP 
 

mailto:zz-inowroclaw@wody.gov.pl
http://www.wody.bip.gov.pl/

